PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO

E S T A D O D O P A R A N Á

CÂMARA MUNICIPAL DE ÂNGULO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.608.550/0001-50

Rua Orlando Batista da Silveira, 01 - Centro - CEP: 86.755-000 - Ângulo-PR
E-mail: administrativo@angulo.pr.leg.br – Portal: www.angulo.pr.leg.br - Fone: (44) 3135-4085

INDICAÇÃO Nº 004/2026

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA
Prefeito Municipal - Ângulo-Pr.

O VEREADOR, da Câmara Municipal de
Ângulo, Estado do Paraná, fazendo uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei...

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor
competente a viabilização da construção de um playground infantil na
Comunidade de Valência.

Justificativa: A presente indicação tem por objetivo atender à demanda das
famílias residentes na Comunidade de Valência, proporcionando às crianças um
espaço adequado para lazer, recreação e convivência social.

A implantação de um playground infantil contribuirá para o desenvolvimento
físico, social e emocional das crianças, além de fortalecer os vínculos comunitários
e promover melhor qualidade de vida aos moradores.

Câmara Municipal de Ângulo-PR, 23 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente

MARCELO COVRE
Vereador

		2026-02-23T13:51:32-0300
	MARCELO COVRE:86637126934